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Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat F inanciare )

Viti 2021

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 29.06.2021

Deri  31.12.2021
Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare 31.03.2022 S E A N
Y=AIN Sh.p.k.

NINQ A1 s amnac—



FORMULAR [ DEKLARIMIT DHE

Numiri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyrtar)
S, T
glde | % [(2) Periudha tatimore | | 1) Numri Serial
et 21-A
Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)MI18295040
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) SEAN
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)

Adresa:

Qvieti/Ko

Numri Te

muna/Rrethi:
lefonit:

(6) Lagjja nr. 16, Rr. Hyen Kertusha, Objekti BIG BAR.

Kati 4

Durres, Durres. Durres

M

Layméroni nése informacioni i mésipérm &shié jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9)
(10/11)

(12)

(13/14)
(15/16)
(17)

(18)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

Te ardhurat

Shpenzimet

Shpenzimet ¢ pazbritshme
Rezultati

Humbja

Fitimi

Humbje ¢ mbartur

Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera

(21) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(22) Tatin

(23) Tatin

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér ('u paguar

1V Otimi (19420+21)

1 Fitimi i shiyre

Llogaritia e rezultatit

Té ushtrimit Tatimore
@ 4.502.976 4.502.976
(19 1e3rsar | 1,631,841
nz 10,035
(13} 0 {14 0
(13} 2.871.135|18 2.881.170
17} 0
18} 2,881,170
Llogaritja e tatim fitimit
(18} 0
(20) 0
{21) 0
(22) I
i3 “
i24) 0




emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit*

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme

Malira

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbaijtura per shitje

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Tituj te tiere te mbaijtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire

Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

547741

3883571

4431312

3680

3680

4434992

542328
67124

302617
651788

1563857



© e e H ST a@nuvISUnE € SHIYIBZITIT
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 1563857 0

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes 2871135

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 2871135

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 2871135 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4434992 0
Check 0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e poz



Pasqgyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasgyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raporiuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 4502976
Te ardhurat nga akltiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga akliviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -1266354
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime -296370
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore -49495
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amertizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi -19550
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit®

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit * -72
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomiike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim | aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajiura si aktive afatshkurira

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime Interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar ek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare

Fjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Fitimifthumbja) para tatimit 2871135 o]}
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shiyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 2871135 0

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin;

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhenivitin (B} o 0

Totall i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 2871135 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminchen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances



Pasqgyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

LekMije LekMiljon Lek

Pasqyra e fluksit te mieteve monstare (metoda indirakte)

Fluksi mjeteve fnerdorur ne aktiviteti & shirytezimit
FitimiffHumbja) e periudhes

Rregudime per shpenzimet jo-manetare:

Shpenzimet financiare jomanetare

Perudha
Raportuese

Shpenzime per tatimin mbi fitimin Io-manetar (diferenca shp - pagese gjate
Shpenzime konsumi dhe izimi

Zhuieresimi i aktiveve afatgi

Zhvleresimi | te drejtave te arketueshme

Ulje e vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tiera (pershkruaj)

Te tjera (pershkniaj)

Fluksi | migteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim}/humbja nga shitia e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)mumbja nga investimet ne piesmarrje

Interesa te fituara

Te tiera (pershkriay)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renig/(Rritie) ne te drejtat e arketueshme dhe te era
Renie/(Rritie) ne inventar

Rriie/(Renie) ne detyrime te pagueshme

Rritie/{Renie) ne detyrime per punonjesit

Te tjera (pershiruaj)

Mjete monetare neto ngal perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi | mjateve monetare ngal perdorur ne akfivitetin @ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e fizaleve (netuar me shumen e mieteve monetare Djese e akiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitia e filjaleve (netuar me shumen & migleve monetare pjese e akfiveve nelo te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te fiera
Arketime nga shiia e investimeve te iera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara

Te tiera (parshkrsaj)
Miete neto nga/p ur ne aktivitetin e i
Fluksli mjeteve gaiperdorur ne aklivitetin @ financimit

Arketime nga emetimi i kapitafit te nenshkruar

Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksi te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes | paguar

Dividende t2 paguar te njesive ek ike meme
Dividende te paguar int jokontrol

Te tiera (parshkruaj)

Mieta neto ngal ne aktivitetin e fi

Rritie/{renie] neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatieve e kurseve te kembimit te mijeteve monetare
Miete monetare dhe ekuivalente me fo ne fund

Check

2871135

-3883571

1563857

551421

-3680

547741

547741

547741

Periudha
Para ardhese
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim;

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontaba

b)Shénimet qge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
Shogeria eshte krijuar me 29/06/2021, me nje ortak
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOs pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka » ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qgellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

WM

All Politikat kontabé|

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka



SHENIMET SPJEGUESE

B

26.1

Kursi i Kembimit Leke

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Vlera ne

Nr Emrii Bankes Monedha valute

Credins LEKE

Credins EURO 35

Totali

Nr EMERTIMI
Arka ne Leke
Totali

3 T& drejta t& arkétueshme
Nga akfiviteti i shfrytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Te tjera kerkese/tvsh
4 Inventarét
Inventar i Imet
Mallra
>  Mallra

> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangijitur
Inventari i mallrave | bashkalidhur
Il AKTIVET AFATGJATA
8 Aktive afatgjate materiale
Nertesa
Amortizim
Kosto blerje

Mobilje dhe orendi
Amortizim
Kosto blerje

Paisje Informatike
Amortizim
Kosto blerje

Aktive te tjera proces

Vlera neto
Il DETYRIMET DHE KAPITALI

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré p&r mallra, produkte e shérbime

Vlera ne
valute

fund vitit
543264
4226.6
547490.6

Leke
fund vitit
250
547740.6

3883571

3680

54232767

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur(Fioar-2017, fat.1850 dt.10.12.21)

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

> Paga dhe shpérblime
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore
> Organizma té tjera shogérore
> Detyrime té tjera
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
TVSH
TAP

22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i Nénshkruar

24 Primi i lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivlerésimi

26 Rezerva té tiera
Rezerva ligjore

257977
44640

0

0
651788.422
646588.422
5200

cocooo



26.2
26.3

Rezerva statutore
Rezerva té tjera

27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim / Humbja e Vitit

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen

Te ardhura nga shitjet

Te ardhura

Te ardhura nga kembi valutor +Interesa

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Té tjera shpenzime

Paga dhe shpérblime

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas
Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera financiare

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

° Fitimi i ushtrimit bruto

° Shpenzime te pa zbriteshme
. Fitimi para tatimit

. Tatimi mbi fitimin

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 01.01.2021
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht ;
Fitimi para tatimit
Amortizimin
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Tatim mbi fitimin i paguar
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Inventari
Shuma e Faktoreve me influence Negative

Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2021

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
Rritja e kapitalit aksioner

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

= ]

2871134.71

4502976

4502976
-1266353.89

-296370
-49495
-19550.2

0

-72.2
-1631841.29

2871134.71

10035
2881169.71

2871134.71
0

1563857
4434991.71

-3883571
-3680

0
-3887251

547740.71

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( OLIVER

USHINA )

By

h

NUIS:M1182950

Albania




